
  
 

SZCZĘŚĆ BOŻE 
(D O  U Ż Y T K U  W E W N Ę T R Z N E G O )  

Parafia  św. Szczepana w Brynicy 

tel.: 77/4 2 7 0 6 3 3 
email:  

kancelaria@parafia.brynica.opole.pl 

ING Bank 86 1050 1504 1000 0022 7539 0769 

BS 20 8897 0004 2001 0004 2619 0001 - dach 

 

Nr 6 
 

2025 
 

=========================================================================================================================================================================== 

TRZECIA  

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 
 

 
 

NAWRÓCENIE: KROK DO TYŁU CZY DO PRZODU? 

Przez cały okres Wielkiego Postu słowo nawrócenie zajmuje miejsce 

centralne. Odnajdujemy je nawet w czytaniach i modlitwach 

wypowiadanych przez kapłana podczas Eucharystii. 

W „Leksykonie duchowości katolickiej” czytamy, że nawrócenie jest 

procesem wynikającym z podjęcia świadomej decyzji zerwania z grzechem i 

zwrócenia się do Boga oraz zawierzenia Jego miłości. Dokonuje się ono we 

wnętrzu człowieka. Wyrazem nawrócenia jest jego pozytywna postawa, 

działanie, wartościowanie i myślenie. 

Możemy zadać sobie pytanie: na czym polega zerwanie z grzechem i 

zwrócenie się do Boga? Mamy do czynienia z podążaniem w dwóch kierunkach. 

Albo do tyłu albo do przodu. 

W nawróceniu nie wystarczy wyznać grzechy. Trzeba bezwarunkowo 

oddać Bogu swoją przeszłość, porzucić to wszystko, co odrywało nas od Boga, 

dając złudne poczucie bezpieczeństwa. Jeśli oglądamy się wstecz, to nie 

przyjmujemy Bożej łaski. Jeżeli natomiast patrzymy w przyszłość, to znaczy, że 

jesteśmy bardziej otwarci na Boga, który działa w ukryciu mocą Ducha 

Świętego: „oto Ja dokonuję rzeczy nowej: pojawia się właśnie” (Iz 43,19a). Taka 

postawa człowieka wierzącego sprawia, że pozwala on Panu Bogu i Jego łasce 

przenikać do głębi i prowadzić się do poznania Bożej miłości. Nawrócenie 

wymaga otwarcia i przemiany serca. 

Skoro Bóg wzywa nas do nawrócenia, to znaczy, że jest ono w zasięgu 

naszych możliwości. Oto mamy przed sobą drogę życia lub śmierci. Co może 

być ważniejszego? „Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie” – 

czytamy w dzisiejszej Ewangelii. 
=============================================================================================================================================================================== 

TYTUŁ MA ZNACZENIE 

Rozdział 15 Ewangelii według Świętego Łukasza zawiera trzy przypowieści, 

które łączy jeden temat: Boże Miłosierdzie. Dzisiaj czytamy najdłuższą z nich. 

Często ten fragment jest nazywany przypowieścią o synu marnotrawnym, inni wolą 

raczej mówić o przypowieści o Bożym Miłosierdziu. To, jak nazwiemy tę 

przypowieść, zależy od tego, co chcemy bardziej podkreślić z jej treści. 

Jeżeli skupimy się na postaci syna marnotrawnego, to w samym tytule 

zobaczymy jego niesprawiedliwe postępowanie: właśnie zmarnował swój majątek i 

nie szanował swego ojca. Oczywiście czytelnik ma prawo do takiej interpretacji. Ale 

tak naprawdę, czy św. Łukasz, pisząc ten rozdział, chciał podkreślić właśnie ten 

aspekt? 

Określenie tego tekstu przypowieścią o Bożym Miłosierdziu wskazuje na 

inną perspektywę. W centrum staje wówczas ojciec, który jako dobry szanuje 

wolność swego syna i spełnia jego prośbę. Pozwala synowi odejść i zgadza się, aby 

żył z dala od niego. Jednak w tej trudnej sytuacji nie przestaje kochać swojego syna, 

mając nadzieję, że syn powróci. I tak też się dzieje. 

Wzruszające jest opowiadanie o ich ponownym spotkaniu: „A gdy był 

jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw 

niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go”. Miłość ojca została przyjęta i 

odwzajemniona. Możemy słusznie przywoływać w naszej wyobraźni tę scenę zawsze 

wtedy, gdy człowiek błądzący decyduje się na powrót do Boga i zmienia swoje życie 

– nawraca się. 

W tle tej przypowieści obecny jest również starszy brat syna 

marnotrawnego, który nie potrafi zaakceptować zachowania swojego ojca. On, 

chociaż zawsze był blisko ojca, nie potrafi się tym cieszyć. Nie rozumie tego, co 

czyni jego ojciec, gdyż dla niego liczy się tylko sprawiedliwość. Czy takie podejście 

nie jest też cechą charakterystyczną wielu członków Kościoła? 

CZWARTA 

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 23 do 30 marca 2025 roku. 

 

Niedziela 23.03  TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.   

 7.30 Za †† matkę Helenę Symala, ojca Herberta, Augustyna Lempart, oraz dziadków Frach.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Dorotę Michaś w 8 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża i ojca Arnolda Marsolek w 2 rocz. śm. i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 24.03    

 18.00 Za †† rodziców Emilię i Józefa, teściów, 2 braci, synową, Franciszka Wandzioch i z całego  

  pokrewieństwa.  

Wtorek  25.03  Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 

 7.00 Do Opatrzności Bożej, MBNP z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie dla Doroty, o zdrowie dla  

  matki i dziecka.  

Środa  26.03   

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. ur. z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie i rodzinach dzieci.  

Czwartek  27.03  . 

 17.00 Za †† ojca Franciszka z ok. ur., jego żonę Jadwigę, dziadków z obu stron, szwagra Jerzego,  

  z całego pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  28.03  . 

 7.00 Za †† rodziców Marię i Teodora Dendera oraz z pokrewieństwa Palmer i Dendera.  

 17.00 Grabczok Za †† matkę Martę w 9 rocz. śmierci oraz ojca Ditra. 

 18.00 Droga Krzyżowa z zalyckami. 

Sobota 29.03  . 

 7.00 Za †† ciotkę Annę w rocz. śm., ojca z ok. ur. i jego żonę Agnieszkę, wszystkich z rodziny.  

 18.00 Za †† matkę Jadwigę, ojca Józefa Dendera, ojca Jerzego Pietrek, brata Andrzeja Dendera i  

  wszystkich z rodziny.  

 

Niedziela 30.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU. LAETARE.  

 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, brata Engelberta, Łucję, Ludwika, Feliksa  

  i Józefa Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Marsolek, Klimek, Rudolf dusze cc.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z  

    prośbą o zdrowie i bł. Boże dla pp. Teresy i Roberta Murach z ok. 20  

    rocz. Sakramentu Małżeństwa oraz o opiekę Bożą w rodzinie. 

 10.30 Za †† rodziców Antoniego i Jadwigę Pogrzeba w rocz. ich śm., ich rodziców,  

  rodzeństwo oraz z rodzin Pogrzeba i Koziol.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Maria Baldy, Sandra BaldyJędrzejczyk, Justyna Tront, Teresa Marsolek, Beata Drost, Teresa Kurc  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. 

Hildegarda Jendro. Bóg zapłać za udział w nocnej DK i wszystkim za organizację tego wydarzenia. 

Bóg zapłać za udział w nabożeństwach i rekolekcjach minionego tygodnia. 

Dziś o godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszam. Grabczok – dziś nabożeństwo Drogi 

Krzyżowej. Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III. W Czwartek msza szkolna 

godz. 17.00. po mszy św. spotkanie dla klasy VI. W Piątek o godz. 18.00 Droga Krzyżowa z zalyckami. 

Za tydzień będziemy gościć księdza z parafii św. Jana Pawła II w Opolu, na ten kościół będzie kolekta. 

Zmarła p. Gertruda Mania: Wieczny odpoczynek … Pogrzeb we Wtorek godz. 11.00. Różaniec dziś o 

godz. 16.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 30 marca do 6 kwietnia 2025 roku. 

 

Niedziela 30.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, brata Engelberta, Łucję, Ludwika, Feliksa i Józefa Rudolf, pokrewieństwo  

  Kałuża, Marsolek, Klimek, Rudolf dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

    dla pp. Teresy i Roberta Murach z ok. 20 rocz. Sakramentu Małżeństwa oraz o opiekę Bożą w rodzinie. 

 10.30 Za †† rodziców Antoniego i Jadwigę Pogrzeba w rocz. ich śm., ich rodziców, rodzeństwo oraz z rodzin Pogrzeba i  

  Koziol.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 31.03    

 18.00 Za †† rodziców Hildegardę i Alojzego Mros, brata Konrada i dziadków z obu stron.  

Wtorek  01.04 

 7.00 Za † Gertrudę Knopa – od róży różańcowej św. Katarzyny – przełożona Brygida Dendera.  

Środa  02.04   

 7.00 Za †† Herberta i Agnieszkę Patrzek, Cecylię Polok ich rodziców i rodzeństwo oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  03.04  . 

 17.00 Z ok. 15 rocz. ur. Antoniego Brzana o bł. Boże i światło Ducha świętego.  

Piątek  04.04  Pierwszy Piątek miesiąca.. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† matki Jadwigę i Monikę i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Za †† Helmuta Sobota, jego rodziców Łucję i Jana, dziadków Emmerling i z pokrewieństwa.  

Sobota 05.04  Pierwsza Sobota  miesiąca.. 

 7.00 Za †† ojca Jerzego i dziadków z obu stron.  

 18.00 Do MBNP z ok. 55 rocz. ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże,  

  opiekę, zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 

Niedziela 06.04  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, z całego pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i  

    Michała oraz  dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 W intencji Piotra i Bernadety w 70 rocz. ur. z dziękczynieniem za dar życia, wiary  

  i rodzinę z prośba o Boże bł. na dalsze lata życia. 

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Kornelia Czech, Ewa Nanko, Maria Hennek, Agata Kałmuk, Klaudia Antkowiak, Ewa Czech 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. 

Agnieszka Cebula.  

Dziś o godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszam. 

Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Spotkanie dla klasy VIII. 

W tym tygodniu przypada pierwszy Piątek i Sobota miesiąca. Zapraszam do sakramentów św. spowiedzi i 

komunii wynagradzającej Sercu Jezusowemu oraz Niepokalanemu Sercu MB. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych. Wieczorem o 18.00 Droga Krzyżowa, po niej o 

18.30 msza św. 

W Sobotni poranek nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: od godz. 6.30 różaniec, 

msza św. i medytacja tajemnicy różańcowej. 



 

NADZIEJA POMIMO PRZEŚLADOWAŃ 
 

23 MARCA 2025 R. 

Wrażliwość na drugiego – dzielenie się dobrami 

materialnymi 
„Wszyscy wierzący mieli jedno serce i jedną duszę. Nikt z nich nie uważał za swoje tego, co posiadał, ale wszystko było 

wspólne. […] Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, gdyż właściciele ziemi i domów sprzedawali je, a uzyskane pieniądze przynosili i 

składali przed apostołami. I rozdzielano je każdemu według potrzeb”. 

Dzieje Apostolskie 4, 32-35. 

Do refleksji 
Pierwsi chrześcijanie bardzo poważnie traktowali słowa Pana Jezusa przekazywane im przez apostołów. Jednym z 

obszarów, na który uczniowie Chrystusa zwracali szczególną uwagę, była pomoc innym, wrażliwość na drugiego 

człowieka, szczególnie potrzebującego pomocy. Nauczanie Pana Jezusa było dla pierwszych chrześcijan zachętą do 

dzielenia się dobrami, które posiadali. 

Z przekazów historycznych wiemy, że wyznawcy Jezusa pomagali najbiedniejszym, nie tylko tym, którzy należeli 

do wspólnoty Kościoła. Ojcowie Kościoła wśród form pomocy wymienili między innymi: 

jałmużnę przekazywaną indywidulanie potrzebującym, jak i wspólnocie Kościoła; 

wspieranie nauczycieli i pełniących urzędy; 

wspieranie wdów i sierot; 

pomoc chorym, słabym, ubogim i niezdolnym do pracy; 

opiekę nad więźniami i skazańcami; 

pochówek ubogich i innych zmarłych; 

troskę o niewolników; 

pomoc w losowych nieszczęściach; 

troskę o przybyszów i inne gminy1. 

Także i dzisiaj powinniśmy pamiętać, że bycie chrześcijaninem zakłada bycie dla Boga (poprzez praktyki religijne) 

i dla drugiego człowieka (poprzez wrażliwość na jego potrzeby i zaradzanie problemom). 

Zadanie 

Rozeznaj potrzeby osoby z Twojego otoczenia. Spróbuj jej pomóc.  
 

  

NADZIEJA POMIMO PRZEŚLADOWAŃ 
 

30 MARCA 2025 R. 
Entuzjazm wiary – św. Paweł 

„[…] Wybrałem go sobie za narzędzie. On zaniesie moje imię do pogan i królów, i narodu izraelskiego. 

Objawię mu także, jak wiele będzie musiał wycierpieć z powodu mego imienia”. 

Dzieje Apostolskie 9, 15-16.. 

Do refleksji 
Paweł (Szaweł) to początkowo gorliwy obrońca czystości judaizmu, prześladowca chrześcijan. Brał udział 

między innymi w kamieniowaniu św. Szczepana. 

Po spotkaniu z Panem Jezusem pod Damaszkiem (zob. Dz 9, 1-19) nawraca się i staje się jednym z 

najwybitniejszych ewangelizatorów w dziejach Kościoła. Św. Paweł odbył trzy podróże misyjne, w których przebył w 

sumie około trzydzieści tysięcy kilometrów (co było na ówczesne czasy niemałym wyzwaniem). Zakładał nowe 

wspólnoty Kościoła, dzięki którym wspólnota chrześcijan zaczęła rozprzestrzeniać się na cały świat. Napisał 

trzynaście listów do różnych wspólnot chrześcijańskich. W końcu w imię Chrystusa umarł śmiercią męczeńską w 

Rzymie. 

Co się zatem stało pod Damaszkiem, że Szaweł (bo tak brzmiało jego imię), który swoje życie 

podporządkował prześladowaniu chrześcijan, staje się Pawłem – jednym z najgorliwszych wyznawców Chrystusa? 

Najkrótsza odpowiedź brzmi: spotkał Pana, który jest Miłością. Kolejny etap jego przemiany, to spotkanie z 

człowiekiem – Ananiaszem. Ananiasz był chrześcijaninem, a zatem miał pełne prawo bać się Szawła, o którym 

wiedział, że prześladuje chrześcijan, więzi ich, a nawet morduje. Ananiasz jednak posłuszny słowu Pana, wbrew 

ludzkiej logice, wychodzi na spotkanie z Pawłem, wita go jak brata, nakłada na niego ręce. W tym momencie łuski 

spadają z oczu Pawła, przyjmuje chrzest i zostaje napełniony Duchem Świętym. Tak rozpoczyna się największe dzieło 

misyjne w dziejach Kościoła. 

Entuzjazm wiary, radość życia biorą się ze spotkania z Chrystusem-Miłością oraz ze spotkania z człowiekiem, 

który jest narzędziem w ręku Boga. Warto zatem szukać spotkania z Panem, a czasami pozwolić się Mu zaskoczyć w 

drodze. Warto też – niekiedy wbrew logice – słuchać natchnień, które zsyła nam Duch Święty, bo może to właśnie my 

będziemy początkiem wielkiego dzieła zamierzonego przez Boga. 

Zadanie 
Przeczytaj Dzieje Apostolskie i historię św. Pawła z innych źródeł. 

Zaplanuj własną „wyprawę misyjną”. Opowiedz wybranej osobie o tym, jak przeżywasz swoją wiarę, kim dla 

Ciebie jest Pan Bóg, jak działa w Twoim życiu.. 


